proos, Aers, aschk, paschk, buoschk, fruoischk, plauntes, cun tuotta otra soart d'Materia...

Vegn vandieu fain, chavals e muaglia. Il vandeder nun garantescha allura per ünguotta. El declera solennamaing, cha el venda o baratta il fain scu fain marsch, ed ils chavals scu mendus e las vachas scu zoppas e vödass, scu ün sach d'ossa.

Lossupra ils contracts sun clers:

1564 die 16 Octob.

S. Petrus Corn ex una et² Joannes Chrialascus ex altera fecerunt et conduxerunt tale ut hic sequitur incantum et contractum. Petrus Corn itaque primo dedit Joanni Chrialasco eius duo tablata foeni in Fedio pro marcido, mucido, putri, et pro tanto stramine ad computum r. 10 pro unaquaque uaccada. Secundo ei dedit quinque vaccas cum omnibus earum mendis, pro voidis, claudis et tamquam saccum ossarum (sic) ad computum r. 11 pro singula uacca....

1565 die 7 Juny.

Joannes Turnin Junior uendidit equum unum S. Cipriano preuost de Vicosoprano cum omnibus eius mendis (tamquam saccum plenum ossarum) pro summa r. 31 monetae teutonicae...

1577 die 2 January.

D. Joannes Antonius Cortesius concionator Sely una cum eius filio Francisco uendidit Joanni Chrialasco ibi praesenti quatuor equos cum eorum onere siue carga: item cum omnibus eorum fornimentis item cum quatuor coronatis promptis item cum rupis faeni quod faenum aestimatum est r. 10 et hoc cum omnibus eorum mendis et hoc pro pretio r. 260....

Ils 10 Avuost 1563, appretschadurs da Segl stiman divers bains da Gian Püt e traunter medems eir pisces lacus, peschs dal lej:

... appretiauerunt et reuiserunt secundum formam Engadinae superioris de bonis et rebus Joannis put praesentis et acceptantis petiam unam terrae pratiuae iacentem in Selio ubi dicitur Clos, cui cohaeret a mane Heredes domini Conradini Planta de Suzio a meridie Joannes lischander a sero heredes Joannis biscote senioris a nulla hora Antonius püt. Item 9 pisces lacus iacentes in Selio ubi dicitur lauadaing praedia bona libera et cum omnibus suis iuribus pertinentiis, et hoc pro pretio a suprascriptis appretiatoribus appretiato R 60 et cr. 30 causa tanti debiti lapsi.

Ils 28 Lügl 1564 ils ertevels dad Anna Battaglia, muglier da Giachem Zuan dividan il relasch. In medem as rechattan 6 peschs dal lej, sex pisces lacus. Neisa Zuan survegna: media seglia, piscis unus lacus, cruceri decem ficti, pro R 4 et cr 20 de bono mobili, et bos unus.

Nel 1565 ils ertevels da Bastiaun Philipessa da Grevasalvas dividan il relasch da bap e mamma. Nella partiziun vegnan menziunos traunter oter: